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GİRİŞ

Günümüzde yaşamın kaçınılmaz bir parçası haline gelen kaygıyı, genel 
anlamda, insanın doğasında mevcut çevresel ve psikolojik olaylara gösteri
len duygusal bir reaksiyon olarak tanımladığımızda evrensel ve normal 
bir insanın duygusu olduğunu kabul etmekte güçlük çekmeyiz. Dar anlamda 
kaygıyı, kaynağı ve başlangıcı bilinçsiz olmasına rağmen bilinçli bir şe
kilde hissedilen beraberinde bazı fizyolojik değişmelerin de görüldüğü hoş 
olmayan bir yaşantı olarak tanımladığımızda, nedenli evrensel olursa olsun 
bu duygunun normal olduğunu kabul edemeyiz. Nitekim, kaygı yaşantısının 
hoş olmama özelliği onu, olumsuzlaştırmış ve normal olmayan davranışların 
kökenine yerleştirmiştir (Öner, 1971, s. 1.).

Çağımızın hastalığı olarak nitelendirilen ve günümüz psikolojisinde gi
derek kullanılma sıklığı artan bir kavram olan kaygı, Freud'e göre, korku ile 
eş anlamlıdır. Dışardan gelen tehlike ile orantılıdır. Jersîld ise, kaygıda 
belli başlı duygunun korku olduğunu fakat korku gibi duyulan birşey ol
madığını belirtilm iştir (Jersild, 1979, s. 404). Korku ile kaygı arasındaki 
ayırım öznellik ve nesnellik boyutuna dayandırılmasından gelmektedir. Kor
ku benliğe ve varlığa yönelen algılanabilir olan bir tehdit ya da tehlike 
karşısında akılcı olan aynı zamanda kaçma davranışlarını başlatan duygu
sal bir tepkidir. Kaygı ise, öznel düzeydedir ve akılcı olmayan bir durum
dur. Yani, dışarda var olan nesnel tehlikenin yanında bireyin kendi dürtü
lerinden, eğilimlerinden ve geçmiş yaşantılarından gelebilir. Bilinç dışı 
olan nesnesi bireylerce belli olmayan korkulardır.

(*) Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Pak. Eğitim Bilimleri Bölümü Öğr. Üyesi.

61



Kaygı yükseldikçe bireyin davranışları zorlaşmakta tedirginlikler art
maktadır. Bunun sonucu; ya yersiz telaş ya da yersiz yere kendi içine 
çekilme görülmektedir. Kaygı bireyde endişe, güvensizlik, korku, huzursuz
luk, şaşkınlık ve panik gibi davranış biçimlerine yolaçabilmektedir. Buna 
göre kaygı, normal düzeylerde olabileceği gibi patolojik boyutlara ulaşabi
lecek bir.,genişlik göstermektedir (Baş,. 1984,. s. 4j. . ...,,

Çağımızdaki bilim've teknoloji alanında gelişmelerin sosyal, kültürel ve 
ekonomik alanlarda neden olduğu bilinçsiz ve hızlı değişmeler sonucu olu
şan yaşam koşulları, genellikle bireylerin birbiriyle ve kendisiyle olan iliş
kilerini . olumsuz yönde etkilemekte; aile geçimsizliği, aile parçalanması, 
üvey nna-üvey baba, yasa olmayan evlilikler ve ilişkiler, gayrimeşru çocuk 
gibi beraberinde getirdiği sorunlar bireyleri gergin, çatışmak, kararsız ve 
giderek daha kaygılı bir hale getirdiği dikkatleri çekmektedir. - :

_ Çeşitli .nedenlerle ortaya çıkan özellikle aile yoksunluğu ye beraberin
de, .getirdiği sevgi, güven.ve destek eksikliği çocukların sağlıktı bir şekiide 
sosyal, duygusal ve kişilik gelişimine engel olmaktadır. , >>

~' . Anne ve babalarının gerek eğitiırfgerekse ekonomik yetersizliği sonucu 
beden ve psikolojik sağlığı tehdit altında bulunan çocukların suçlu insanlar 
olarak topluma katılmalarının önlenmesi onlara sağlanacak koruma ve des
teğe.bağlıdır. Korunmaya muhtaç çocuklar adt verilen çocukların kaygıla
rından kurtulması, çatışmalarını sağlıklı bir şekilde çözümlenmesi kısacası, 
sorunlarının üstesinden gelmesi çeşitli yardımı zorunlu kılmaktadır.

Bu araştırma yetiştirme yurtlarında barınan gençlerle yapılan grupla psi
kolojik danışmanın - gençlerin durumiuk^sürekli saygı düzeylerini düşürüp 
düşürmediğini incelemek amacıyla yapıl mistir. Gençlere verilen bu yardımın 
umulan sonucu verip vermediğini bilmek; ‘ bu kurumlarda çalışan psikolo
jik danışman,; sosyal: hizmet uzmanı ve diğer yetkililer için önemlidir. Bu 
yardımın ■amacına ulaşması, yardım hizmetlerinin yoğunlaşması ve daha bir 
isteklikle yürütülmesine zemin hazırlayacaktır.  ̂ :  ̂ :

- Bu araştırmada geçen te,mel kavramlar :

Durumluk Kaygı (State Anxiety :) Bireyin içinde bulunduğu stresli du
rumdan dolayı hissettiği sübjektif korkudur. Fizyolojik olarak da otonom sinir 
sinir sisteminde meydana gefen bir uyarılma sonucu terleme, sararma, kı
zarma ve titreme gibi fiziksel değişmeler ,bireyin gerilmi ve huzursuzluk 
duygularının göstergeleridir. Stresin yoğun olduğu zamanlar durumluk kaygı 
seviyesinde’ yükselme, stres ortadan'kalkınca düşme olur.

62



Sürekli Kaygı (Trait Anxiety): Bireyin kaygı yaşantısına olan yatkınlığı
dır, Buna, bireyin içinde bulunduğu durumları genellikle stresli olarak algı
lama ya da stresli olarak yorumlama eğilimi de denilebilir'. .Sürekli kaygı 
normal koşullarının birey tarafından tehdit edici olarak algılanması sonucu 
oluşan hoşnutsuzluk ve mutsuzluk duygusudur. Doğrudan doğruya çevre
den gelen tehlikelere bağlı olmayan içten kaynaklanan bir kaygıdır. Sü
rekli kaygılı bir birey genellikle huzursuz ve mutsuzdur [Öner, ve Le 
Comte, 1983, s. 1.2.).

Yetiştirme Yurtları: Korunmaya muhtaç çocuklara yönelik sosyal hiz
metlerden sorumlu tek kurum olan Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esrigerne 
Kurumu Genel Müdürlüğü bünyesinde çocuk yuvaları ve yetiştirme yurtları 
bulunmaktadır. 0-11 yaşlan arasındaki çocuklar çocuk yuvalarında, 12-18 
yaşiarı arasındaki çocuklar ise yetiştirme yurtlarında barındırılmaktadır.;;

Korunmaya Muhtaç Çocul^: Korunmaya muhtaç olmak kavramının an
lamı çok geniştir. Çünkü, kimseli veya kimsesiz, varlıklı veya varlıksız, 
suzlu veya suçsuz, herhangi bir eksikliği olması veya olmaması gibi kişisel 
özellikleri veya ayrıntıları dikkate alınmaksızın yasal olarak sağ ve tam 
doğduğu andan itibaren reşit olduğu ana kadar her çocuk korunmaya muh
taçtır. ‘ : ; * ' '!

Daranlamda korunmaya muhtaçlık kavramı ise, bir çocuğum £828 sayılı 
kanunun emrettiği ölçüde özen ve bakım görmemesi ve bunun sonucunda 
beden, fik ir ve ruh güvenliğinin tehlikeye düşmesini ifade eder (Akyüz, 
1987; s. 11). 2828 sayılı kanuna göre beden, ruh ve ahlâk gelişimi veya 
şahsi güvenlikleri tehlikede olup,

a) Ana veya babasız, ana ve babasız,
b) Ana veya babası veyâ her ikisi de belli olmayan,
c) Ana ve babası veya her ikisi tarafından terkedilen, , .....
ç) Ana veya babası tarafından ihmal edilip fuhuş, dilencilik? alkollü—iç

kileri veya uyuşturucu maddeleri kullanma gibi her türlü sosyal, tehlikeleri 
veya kötü alışkanlıklara karşı savunmasız bırakılan ve başıboşluğa sürük
lenen çocuğa korunmaya muhtaç çocuk adı verilmektedir.[Ballar, 1988, s. 7).

Grupla Psikolojik Danışıma: İnsanlar çeşitli sosyal gfuplar içinde çalı
şır, yaşar ve rollerini oynar. İnsanın sorunları da toplumsal ilişkilerinden 
kaynaklanmaktadır. İnsanın çevresine uyum yapması için kişilerarası iliş 
kilerde gerekli davranış ve tutumlara sahip olması gerekmektedir. Bu tutum 
ve davranışlar rahat, kabul edici, küçük gruplar atmosferinde gerçekleşebilir 
ve kişi burada edindiği davranışları daha geniş gruplara transfer edebilir 
(Kuzgun, 1988, s. 139). t



Grupla psikolojik danışma birbirlerini bile çoğu kez tanımayan kişile
rin bir araya gelerek oluşturdukları grup toplantılarında; herkesin olağan
üstü bir serbestliğe sahip olduğu, kimsenin tek başına sorumlu olmadığı 
bir-etkileşim süreci içinde kişilerin gruba katıldıklarından farklı ve değiş
miş kimseler olmalarını sağlayan bir etkinliktir (Özgüven, 1979, s, 29). Yani, 
bireyin yaşantıları ile benliği arasındaki çatışmayı gidermektir [Shertzer ve 
Stone, 1974, s. 232).

Grupla psikolojik terapi ve danışma yeni bir olgu değildir. 1932'de 
Mareno tarafından ortaya atılmıştır; Çeşitli aşamalardan geçtikten sonra 
temel İlkelerini bireysel psikolojik danışmadan alan grupla psikolojik da
nışma kendine özgü ilkeler, kuram, terim ve uygulama geliştirmeleri so
nucu günümüzde yaygın olarak kullanılan bir yöntem haline gelmiştir (Naar, 
1987, s. 23).

YÖNTEM

Samsun Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme kurumu İl Sosyal Hiz
metler Müdürlüğü Erkek Yetiştirme Yurdu'nda korunma altında bulunan 
14-18 yaş arasındaki (88) genci kapsamaktadır. Evreni oluşturan gençlerin 
kuruma geliş nedenleri ve yüzdesi Tabio-1'de verilmiştir.

TABLO 1

Yetiştirme Yurdunda Bulunan Korunmaya Muhtaç Gençlerin 
Kuruma Geliş Nedenlerine Göre Dağılımı ve Yüzdesi

Kuruma Geliş Nedenleri n %

Anne ve babası belli değil 2 2,27
Babası belli değil 4 4,55
Anne ve babası ölü 9 10,23
Anne ölü baba sağ 10 11,36
Baba ölü anne sağ 44 50
Parçalanmış (Boşanmış) aile 17 19,32
Ekonomik yokluk 2 2,26

T o p l a m 88 100

(1991 Ocak ayı kayıtlarına göre)
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Tablo-1'e bakıldığında araştırmanın evreni oluşturan gençlerin % 50' 
sinin babalarının ölü, annelerinin sağ olduğu, % 19.32'sinin parçalanmış 
ailelerden geldiği, % 11.36’sının annelerinin ölü, babalarının sağ olduğu 
anlaşılmaktadır. Anne ye babası belli olmayan ile babası belli olmayan ve 
ekonomik yetersizlik nedeniyle gelenlerin yüzdeierinin düşük olduğu görül
mektedir . ^ ^

Evrenin tümüne Durum,luk-Sürekİi Kaygı Envanteri uygulanmıştır. Araş
tırmanın örneklemini oluşturan gençlere ait kişisel bilgiler, gençlerin kuru
ma geliş nedenleri ve yaşlan yurttaki kayıtlardan alınmıştır.

Envanterlerden alınan puanlar ve bu bilgiler ışığında gençlerin de gö
nüllülükleri göz'önünde bulundurularak 13’er kişiden oluşan iki deney, 26 
kişiden oluşan bir kontrol grubu olmak üzere araştırmanın örneklemi be
lirlenmiştir.

Deney ve Kontrol Gruplarının Özellikleri

Deney ve kontrol grubunda yer alanların durumiuk kaygı puanları 21-70, 
sürekli kaygı puanlan ise 25-71 arasında değişmektedir. Gençlerin grup
lara dağılımı bağımsız değişkenler arasında birebir eşleme yöntemi ile ya
pılmış ve böylece gruplararası dengeleşim sağlanmaya çalışılmıştır.

Kaygı düzeyleri yönünden deney ve kontrol grupları arasında bir farkın 
olup olmadığı, durumiuk ve sürekli kaygı puanlarına göre ayrı ayrı t-testi 
İle kontrol edilmiş, deney ve kontrol grupları arasında deneyin başlangı
cında durumiuk kaygı puanları arasındaki farkın .01 düzeyinde önemsiz ol
duğu saptanmıştır.

Ayrıca, deney ve kontrol grupları sürekli kaygı öntest puan ortalama
ları arasındaki farkın .01 düzeyinde önemsiz olduğu anlaşılmıştır.

Bu bulgulara göre, deney ve kontrol gruplarının kaygı düzeyleri bakı
mından denk gruplar olduğu kabul edilebilir.

Bilgi Toplama Araçları

Bu araştırmada yetiştirme yurdunda kalan gençlerin (14-18 yaş) kaygı 
düzeylerini ölçmek amacıyla, Spielber -ve arkaraşlarınca geliştirilen Le 
Compte ve Öner’in (1976) Türkçeye çevirdikleri, Öner’in (1977) Türk top- 
lumunda geçerlik ve güvenirliğini saptadı «Durumluk-Sürekli Kaygı Envan
teri (DSKE)» kullanılmıştır.

Durumiuk Kaygı Ölçeği: Bireyin belirti bir anda ve belirli koşullarda 
kendini nasıl hissettiğini öz-değerlendirme tekniğiyle cevaplandırmasına
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day alı yirmi maddeli bir öl çektir.. Kendini d eğe ri eğdir me öiçeğ i, ş eklind e bu 
testi:,alan..birey .her maddede -ifade edilen duygu ye davranışa ne ölçüde 
sahip olduklarını,J1) hiç, (2) biraz, (3) çok, (4] tamamıy!e seçeqeklerinden: 
birini işaretleyerek belirtmektedir. Bunu yaparken bireylerin, o anda ken
dilerini nasıl hissettiklerini ve içinde bulundukları duruma iişkin .duygula
rını göz önünde bulundurmaları istenir. I ; ; s

, Ö1 çek d o ğ r u d an v e. te rş i ne d ö n m ü ş İ f a d e I er de n, o 1 u şrn u ştur. Bu., ö I ç e kte 
on. tane tersine . dönmüş ifade vardır. B u n la r 1,2,5,10,11,15,1 prl9,20.'inci 
maddelerdir : : .....

.r ,S ü re k li Kaygı,Ö lçeği:. Bireyin objektif ölçütlere göre nötr...olduğu du
rumları kendisi için tehlikeli ve varlığını tehdîd edici olarak algılaması so
nucu oluşan memnuniyetsizlik „ve mutsuzluk duygusunu .ölçen yirmi mad
delik bir ölçektir. ^ ...

Bu envanteri alan birey,.sürekli olan kaygılarını kısaca kaygıya yatkın- 
lığını (1) hemen hiç bir zaman, (2) bazen,!;(3) çok 2aman ve1 (4) HeTnen her
zaman seçeneklerinden birini işaretleyerek sürekli kaygısını pulana dönüş
türmektedir'^'^ rnrn.r.nr̂ X̂  \\Y\Ur;bA Sv V :

.. v Sürekli kaygı ölçeği ve. düz ve tersine. dönmüş .ifade yer |almaktadır. 
Tersine.dönmüş ifadeler yedi tanedir. Bunlar; 21, 26, 27,.3,0, 33, 36, 39'uncu
maddelerdir,
r ' '  • ^ ¡ ; : - s

i  •  r .  „  >
BULöüLAB V , ■' " . ' '■ ;,r\ ‘ ;

'.«• G urupl a- Psi koloj ik dam ş m a yetişti rm e y  u rd unda kalan gene I erin kaygı
düzeyini azaltacaktır.»

... ^Bu; denenceye göre, yetiştirme yurdunda kalan gençlerin -durumluk- 
sürekii kaygı düzeyine grupla psikolojik danışma'nın etkisinil incelemek 
amaçlanmıştır. Bu amaçla, oluşturulan deney grubu i|e-haftada i.ki saat ol
mak üzere on iki hafta grupla psikolojik, danışma, yapılmıştır. .Çalışmanın 
sonunda deney ve kontrol grubuna Durumiuk-Sürekli Kaygı Envanteri son 
test olarak tekrar uygulanmış ve kaygı türlerine gö^e,. grupların kaygı pu
anları ve puanlarının ortalamaları alınmıştır. Kendi içinde değerlendiril
miştir.. J r

? 1 « Grüplâ psikolöjik’ danışma yetiştirme yurdünda kalan gençlerin durüm- 
luk köygı düzeyini azâltöcaktıf.»' ” v-; M x:?'i J |?-- ? . t-i1 , :s
-nevnîî i ! ' -?0 . 1 : ■  î;:'s - -->y

Bu denenceyi incelemek amacıyla deney ve kontrol gruplarına uygu
lanan durumluk kaygı şontest puan ortalamalarına ait sayısal ĵ'itgiIer.'.Tab- 
Î6‘ - ‘¿’de verilmiştir. ; u ; : ' 'y 1 ; ’ -'r ^  ■■■■■•?■■?
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TABLO 2

Deney ve Kontrol Gruplarının Durumluk Kaygı 
Sontest Puanlarına A it Sayısal Bilgiler ve t-Değerî

Gruplar n X s

Deney 26 39,96 11.50
Kontrol 26 48,92 12,92

Sd=50 Önemli p<.G1

Tablo-2'ye bakıldığında kontrol grubu kaygı düzeyi puan ortalaması 
48,92 iken deney grubunun ise 39,96'dır.

Deney ve kontrol gruplarının durumluk kaygı puan ortalamaları arasın
daki bu farkın önemli olup olmadığını test etmek amacıyla t-testi uygu
lanmıştır.

Tablo-2’deki verilere göre, grupların durumluk kaygı puan ortalamaları 
arasındaki fark, deney grubu lehine kaygının azalması yönünde anlamlı bu
lunmuştur (p<.01). Deney gruplarının grupla psikolojik damşma'nın etki
siyle kendi içinde bir değişme olup olmadığını görmek için deney grup
larının durumluk kaygı öntest ve sontest puanları karşılaştırılmış ve bun
lara ilişkin sayısal bilgiler ve t-değeri tablo 3'de verilmiştir.

TABLO 3

Deney Grubu Durumluk Kaygı Öntest, Sontest 
Puanlarına İlişkin Sayısal Bilgiler ve t-Değeri

Gruplar n X s

Öntest 26 48.34 14.87
Sontest 26 39.96 11.50

Sd =  50 p<.05 önemli

Tablo 3'e göre grupla psikolojik damşma'nın deneklerin durumluk kay
gılarını azaltmada etkili olduğu görülmektedir.

«Grupla psikolojik danışma yetiştirme yurdunda kalan gençlerin sürekli 
kaygı düzeyini azaltacaktır.»

Bu denenceyi incelemek amacıyla deney ve kontrol gruplarına uygula
nan sürekli kaygı sontest puanları ait ortalamalarına ilişkin sayısal bilgi
ler Tab!o-4’de verilm iştir.
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Deney ve Kontrol Gruplarının Sürekli Kaygı Sontest 
_ Puanlarına İlişkin Sayısal Bilgiler ve t-Değeri

TABLO 4

Gruplar n X s

Deney 26 37.30 11.93
Kontrol 26 46.38 14.40

SD=50 p<.01 önemli

Tablo-4'e göre, deney grubu sürekli kaygı puan ortalaması 37,30 İken 
kontrol grubunun 4,38'dir. Deney ve kontrol grubu sürekli kaygı puan or
talamaları arasında farkın önemli olup olmadığını test etmek amacıyla 
t-testi uygulanmıştır.

Uygulama sonunda grupların sürekli kaygı puan ortalamaları arasındaki 
fark deney grubu lehine kaygının azalması yönünde anlamlı bulunmuştur 
(p<0.1). Yani, grupla psikolojik danışmanın deneklerin sürekli kaygılarını 
azaltmakta etkili olduğu anlaşılmıştır.

Deney gruplarının grupla psikolojik danışma'nm etkisiyle kendi içinde 
bir değişme olup olmadığını görmek için deney gruplarının sürekli kaygı 
öntest ve sontest puanlan karşılaştırılmış ve buna ilişkin sayısal bilgiler 
Tablo-5'de verilmiştir.

TABLO 5

Deney Grubu Sürekli Kaygı Öntest, Sontest Puanlarına 
İlişkin Sayısal Bilgiler ve t-Değeri

Gruplar n X s

Öntest 26 51.00 13.03
Sontest 26 37.30 11.93

SD=50 p<.01 önemli

Tablo-5'e göre grupla psikolojik danışmanın deneklerin sürekli kaygı
larını azaltmada etkili olduğu anlaşılmaktadır (p<.01).

TARTIŞMA VE YORUM

Araştırmada, grupla psikolojik danışma'nm gençlerin kaygı düzeylerini 
azaltacağı düşünülmüş ve gençlerin kaygı düzeyleri DSKE’nin alt ölçekle-
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rîne göre durumtuk ve sürekli kaygı olmak üzere iki grupta ele alınmıştır. 
Araştırmada elde edilen bulgular belirtilen bu denenceyi destekler nite
likte bulunmuştur.

Durumluk kaygı, bireyin durumu, kendisi İçin tehdit edici olarak algı
landığında yükselirken göreli olarak az tehlikeli ya da tehlikesiz olarak al
gılandığında düşmektedir. Yani, kaygı genel anlamda stres koşullan ile 
doğru orantılı olarak azalmakta ya da çoğalmaktadır.

Stres koşullarının yoğun olduğu yetiştirme yurtlarında da durumluk 
kaygı düzeyi genel anlamda yüksek olması beklenmektedir. Yurdun dışında 
bulunanların bu, gençlere bakışlarının, birbirleryile ve görevli personelle olan 
ilişkilerinin, işyeri, okul ve yurt ortamının gençlerce algılanması biçimi du- 
rumiuk kaygılarının başta gelen nedenleri olarak sayılabilir. Ayrıca, içinde 
bulundukları gelişim evresinin de gençlerin kaygıları üzerindeki etkileri 
unutulmamalıdır.

Aydın ve Tan, yetiştirme yurdunda bulunan çocuklar üzerinde yaptığı 
araştırmada anne-babanın bilinmemesi, ölümü, ayrılması, ekonomik yeter
sizlik gibi faktörlerinin çocuklarda normaldışı davranışlara neden olması
nın yanında anksiyete, içeçekilme, sürekli unutma, karamsa! olma, sürekli 
korkulu ve sıkıntılı olma gibi yoğun problemlere de neden olduğu saptan
mıştır (1988; ss. 15-19). Içmeli’de, 12 ve daha yaşlı olan korunmaya muh
taç çocuklar üzerinde yaptığı araştırmada bu çocukların huzursuz ve üzgün 
bir yapı gösterdikleri [1988 s. 213). Fındıkçı ve arkadaşları ise, bu genç
lerin % 40’ının çaresizlik duyguları içinde olduklarını belirtmişlerdir [1988 
s. 139).

Omizo, boşanmış aile çocuklarının uyum düzeylerinin düşük olduğunu 
(1988; s. 4), Biller de, boşanmanın özellikle ilk çocuğu daha çok sarstığını 
belirtmiştir (Aktaran, Erkan, 1986; s. 152).

Piper [1977) Gökçakan (1984), Şerifi [1985) Güleç (1985) ve Ören (1989) 
araştırmalarında grupla psikolojik danışma'nın bireyin kaygılarını azalttığı 
sonucuna ulaşmışlardır.

Bu araştırmalardan yetiştirme yurdunda bulunan gençlerin kaygılarının 
yoğun olduğu, kuruma geliş nedenleri kurumun işleyişi ile çevrenin algı
lanma biçimi bu gençlerin kaygılarının başlıca nedenleri olduğu anlaşıl
maktadır. !

Kaygılarının azalmasında etkili olabileceği düşüncesiile deney grubuna 
giren gençlerle _onıki oturumiuk grupla danışma süreci yaşanmış ve bu 
sürecin sonunda, gençlerin gerek durumluk gerekse sürekli kaygılarında 
önemi! bir ölçüde azalma olduğu gözlenmiştir.
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Araştırma bulgularına göre, grupla psikolojik danışma’nın yetiştirme 
yurdunda bulunan gençlerin durumluk ve sürekli kaygılarını azaltmada et
kili olduğu anlaşılmıştır.

Yetiştirme yurdunda bulunan gençlerin, olay ve olguları gerçekçi bir 
açıdan görebilmeleri, kaygı ve korkularını yenmiş, kendilerini olduğu gîbî 
algıİayabîImelerî kısacası sağlıklı ve dengeli bir kişiliğe sahip, bireyler ola
bilmeleri için grupla psikolojik danışma'mn etkili bir yardım tekniği olduğu 
sonucuna varılmıştır.

Bu vargıya dayalı oİarak yetiştirme yurdunda kalan gençlerin kaygıla
rını gidermek, benlik tasarımlarım ve uyum düzeylerini yükseltmek gibi 
sonuçlara varılmasında etkili olabileceği umulan bazı önlemler önerilmiştir.

1. Yetiştirme yurtlarında bulunan gençlerin gelişim ve gerçekleşimle- 
rine katkıda bulunmak amacıyla psikolojik hizmetler yaygınlaştırıl
malı ve bu kurumlarda yeteri sayıda psikolojik danışman istihdam 
edilmelidir.

2. Yetiştirme yurtlarında kalan gençlerin gelecek korku ve kaygılarım 
yenebilmesi için yeterli güvenceler verilmelidir. Meslek okulların
da bu gençler için özel kontenjanlar ayrılmalı ve gençleri bu okul
lara yönlendirici rehberliğe yeterince önem, verilmelidir.

3. Korunmaya muhtaç çocukların yuva ve yetiştirme yurtlarına alın
ması son çare olarak düşünülmeli, koruyucu aile uygulamalarını yay
gınlaştırıcı çalışmalara yer verilmelidir.

4. Yetiştirme yurduna geliş nedenleri arasında ilk sıralarda yer alan 
boşanma olayında kaynağına İnecek ve gençlerin daha bilinçli evli-

■ lik yapmalarına yardımcı olacak eğitsel çalışmalara ve aile danış
manlığına önem verilmelidir.

5. Bu kurulularda görev alacak olan, bütün personelin seçimine ve eği
timine özen gösterilmelidir.

6. Yetiştirme yurtlarının şartlarının İyileştirilmesi ve bu kurumlarda 
eğitsel çalışmalara daha çok yer verilmesinin gençlerin duygusal 
ve sosyal gelişimine katkılarının yanında kendilerini gerçekçi olarak 
algılanmalarına da yararı olabilir.

7. Yetiştirme yurdunda bulunan gençlere verilecek psikolojik yardım
larla ilgili olarak yapılacak araştırmalar bu konuya daha fazla açık
lık getirme yönünden önem taşıyacaktır. Bu nedenle yeni araştır
malarda şu konuların incelenmesi yararlı olabilir.
a) Bu araştırmada grupla psikolojik danışmanın yetiştirme yurdun

da bulunan gençlerin kaygı düzeylerine etkisi incelenmiştir. Bu 
kurumlardaki gençlerin kendini gerçekleştirme ve kişisel tercih

YARGI ve ÖNERİLER

70



gibi diğer* psikolojik özelliklerine bireysel ve grupla psikolojik 
danışma'nın etkilerinin araştırılması ve psikolojik hizmetlerin 
yararlarını ayrıntılı olarak ortaya koyabilir.

b) Bu araştırma sadece erkek yetiştirme yurdunda yapılmıştır. Baş
ka yurtlarda ve iki cinsten olan gruplar üzerinde de yapılması 
sonuçların geneiienmesinde güvenirliği artırabilir.

c) Grupla psikolojik danışma bu kurumlarda bulunan çocukların 
özel problem alanlarına göre yapılanarak uygulanması ile yararlı 
sonuçlar elde edilebilir.

d) Yetiştirme yurtlarında bulunan gençlerle görevli bulunan perso
nelin birlikte oluşturacağı gruplarda psikolojik danışma uygula
malarının gençlerin gelişim ve gerçekleşimine etkisinin araştı
rılması yararlı olabilir.

Bu kurumlarda cinsiyet, yaş ve kuruma geliş nedenleri gibijpaşka de
ğişkenlere göre oluşturulacak gruplar üzerinde psikolojik danışma süreci
nin etkileri araştırılabilir.
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